Instrukecya Iech Mosciom Panom Ablegatom in negotiis do War-
szawy die vigesima sexta mensis Septembris anno 1738 wykonnoto-
wana.

1-mo. Obligantur IcMo§é, aby iuncto consilio w Milosci Boskiey
y Braterskiey zostaiac, jeden bez drugiego nic nie czyniac, w sprawie
eum Nobili Magistratu Leopoliensi przy prawach, przywileiach y dy-
plomatach Nayjasnieyszych Krolow Polskich Panow Naszych Milosci-
wych w Sadach Jego Mosci Relacyjnych quam fortissime, nie lituiac
prac y fatyg swoich, obstawali y o admissionem starali sie.

2-do. Z JW. IM. X. Metropolita w Sadach IMosci Assessorskich
tam ex actoratu quam et reatu o Uniowska Drukarnie przeciwko pra-
wom naszym wystawiona, tudziez o kassacya Jego Przywileiu, a o przy-
pieczetowanie pro parte Nostri staraé sie powinni.

3-tio. Z Oycami Poczaiowskiemi tak w Sadach IcMosci Assessor-
skich pro cassatione Privilegii, iakotez v Jasnie Oswieconego Xiecia
Imci Nuntiusza w sprawie o Typographia z niemiz w Rzymie agituia-
cey sie obstawac, y o Protekecya Nunciusza hoc in negotio supplikowac.

A. Dziokowski m. p. Jendrzy Demianowicz
Jan Czesnikowski
Michat Horoszko

MopnuHHKKL Bb NucTb Basoe. fleuyats cypryunas manas. — Xpauurca ew Craspon.
Apxust Ne 738.

Ne 7.

Bapwaega, 9. mas 1739. r. Cnop®s Crasponuriu cb mutpononutomsv Adaraciems Lllen-
TMukumb pblunnbt kopons Asrycrs ill. takMm® oBpasomb, 4TO yHesckas Tunorpadis
He MOXeTb nevataTe ThXb LIEPHOBHLIXB KHWIh, KOTOPBIR YXKe Hanewatana CTaBponu-
ritckas Ttunorpadis. Kpombt Toro, Bck neuvataemwbis Crasponwurieto GorocnyweBusis
KHUrY ponxHbl 6uiTe nposbpensl  0foBpeHbl AYXOBHOK BACTLIO.

Augustus Tertius, Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithua-
nize, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, Vothyniae,
Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae, Czernichoviae-
que nec non Haereditarius Dux Saxoniae et Princeps Elector.

Significamus praesentibus Literis Nostris, quorum interest, uni-
versis et singulis citatos fuise ad Nos Iudiciumque Nostrum assesso-
riale literis citationis Nostrae Regiae, Reverendissimum in Christo
Patrem Athanasium in Szeptyce Szeptycki, Metropolitam Kioviensem
et totius Russiae, Leopoliensem, Haliciensem et Camenecensem Podo-
lHae Episcopum, Kiiovopeczarensem et Unioviensem Archimandritam.
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de causa infrascripta bonisque eius generaliter omnibus, ad instantiam
Generosi Instigatoris Regni eiusque Delatorum Nobilium, Honorato-
rum et Famatorum Andreae Demianowicz, Jacobi Rusianowicz, loan-
nis Czesnikowski, Demetrii Deyma, Georgii Koci, Michaelis Horoszko,
Confraternitatis Stauropigianae ad Eecclesiam Gloriosissimae in Coe-
lum Assumptionis Beatissimae Mariae Virginis Ritus Graeci, intr
maenia civitatis Leopoliensis sitae et iacentis, fundatae et erectae, Se-
niorum et Officialium aliorumque Confratrum eiusdem Confraternita-
tis Stauropigianae Leopoliensis Actorum idque secundo, post obtentam
primae contumaciae poenam, inhaerendo citationi Nostrae Rev-dum
elim Warlaam Szeptycki, Archimandritae Unioviensis, ratione privi-
legii certi, super impressionem librorum Sclavonico et Ruthenico Idio-
mate ex Cancellaria Regia protunc, ac si illegitime, et ad sinistram eius
informationem, exportati, revisicatorie ad cassandum privilegium prae-
fatum super imprimendos et divendendos libros Sclavonico Ruthenicos,
ex Cancellaria Regni, prout praemissum est, ad sinitram informationem
ac in convulsionem jurium eiusdem Typographiae ad praedictam Con-
fraternitatem Stauropigianam Leopoliensem pertinentis nulliter per
praedictum olim R-dum Warlaam Szeptycki, Archimandritam Unio-
viensem obtentum, nec non ad videndum nimirum et audiendum exer-
citum dictae officinae Typographiae Unioviensis ac impressionem li-
prorum Sclavonico Ruthenicorum eorumaue divenditionem inhiberi, Con-
fraternitatem praedictam Stauropigianam Leopoliensem cirea ius suum
tot constitutionibus Regni, decretis, privilegiis Nostris approbatum con-
servari et manuteneri, libros, si qui impressi in dicta Typographia Unio-
viensi reperiuntur, configcari et Fisco Nostro applicari. Insuper prae-
dictam Confraternitatem Staunropigianam circa inhibitionem super nen
imprimendos libros, protunc super R-dum Warlaam Szeptycki obten-
tando, conservando, eandem inhibitionem ad praesens rencvando serio
et sub poena mille aureorum Hungaricalium Fisco Nostro applicando-
rum nec nen refusione expensarum et damnorum per partem actoream
liquidandorum, ne eiusmodi libros Sclayvonico Ruthenicos imprimi ac
divendi permittere auderet, interdici et inhiberi citatione eadem origi-
nali eiusque relatione coram actis Castrensibus Leopoliensibus Sab-
batho post Festum Purificationis Beatissimae Virginis Mariae proxi-
mo, anno Domini 1736 recognita, in se latiori existentis. Vicissim quo-
que citatos fuisse ad Nos et Tudicium Nostrum literis citationis Nostrae
Honoratos et Famatos Seniores, Officiales et Confratres Confraterni-
tatis Stauropigianae ad Ecclesiam parochialem Ritus Graeci sub ti-
tulo Assumptionis in Coelum Gloriossimae Virginis Mariae fundatae et
erectae, Leopoli sitae totamque Confraternitatem eandem de personis
causa infrascripta bonisque eorum generaliter omnibus ad instantiam
Generosi Instigatoris Regni eiusque Delatoris Re-ndissimi in Christo
Patris Athanasii in Szeptyce Szeptycki, Archiepiscopi Metropolitani
Kiioviensis et totius Russiae, Leopoliensis, Haliciensis et Camenecen-
sis Podoliae Episcopi, Kiiovopeczarensis et Uniovensis Archimadritae
Actoris idque secundo post obtentam primae contumaciae poenam pro
eo. Quia praedicti citati, non veriti poenas legum contra convulsores
iurum et privilegiorum antiquorum, a Serenissimis Praedecessoribus
Nostris emanatorum privilegium quoddam super Typographiam Con-
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fraternitatis suae Stauropigianae Leopoliensis liberamque in ea im-
pressionem et divenditionem quorumvis librorum Seclavoniei Idiomatis
atque caeteras facultates in eodem privilegio specificatas aliis Typo-
graphiis ab antiquo privilegiatis et respective Archimandriae Unio-
viensis specialiter approbatae damnosas et praeiudiciosas jurisbusque
et privilegiis illarum contrarias et inficientes ad sinistram subreptitie
Confraternitati suae ac si servientium, quibus contravenerunt et abus’
et clandestine sub praetextu approbationis antiguorum jurium eidem
sunt atque continuo libros antiquos, schismatis vitiis redolentes errs-
ribusgue innumeris repletos reimprimendo ac populum Ruthenum
orthodoxum Sacrae Romanae Ecclesiae unitum iam alia obliterata
disunionis labe per divenditionem eiusmodi librorum sine censura et
correctura contrariorum Sacrae Universali Ecclesiae et Fidei Romanae
Dogmatum contra expressam Sanctae Sedis Apostolicae et Tribunalis
Sacrae Nuntiaturae inhibiticnem rursus inficiendo contravenerunt et
abusi sunt, obtinere prassumpserunt ad videndum nimirum et audien-
dum idem privilegium aliaque quaevis juribus, consuetudinibus et pri-
vilegiis antiquis praeiudiciose per citatos nulliter et indebite, uti prae-
missum est, exportata reponi et cassari, ratione vero subreptionis eius-
dem praetensi privilegii contraventionisque et convulsionis antiquorum
jurium et facultatum et privilegiorum paenis personalibus affici cae-
teraque pro iure et causae exigentia statui, dici et sententiari citatione
originali eiusque relatione coram Actis Castrensibus Leopoliensibug fe-
ria quarta post Dominicam Misericordiae proxima, anno Domini 1736
recognita in se latiori existenti. In termino itague hodierno ex prae-
fatis citationibus mutuis, per patres sibi extraditis, legitime ad prae-
sens provenientibus et hucusque continuato, partibus praenominatis,
Nobilibus, Honoratis et Famatis Senioribus, Officialibus et aliis Con-
fratribus totaque Confraternitate Stauropigiana Leopoliensi per Nobi-
lem Jacobum Rusianowicz Seniorem eiusdem Confraternitatis, perso-
naliter suo et aliorum in totius dictae Confraternitatis nomine, cum no-
bili Michaele Nagrodzki R-dissimo, in Christo Patre Athanasioc Szep-
tycki, Metropolita Kiioviensi el totius Russiae Leopoliensi, Haliciensi
et Camenecensi Podoliae Episcopo, Kiiovopeczarensi et Unioviensi Ar-
chimandrita per Nobilem Hyacinthum Makowski, Plenipotentem suum,
coram Nobis Iudicioque Nostro comparentem eundumgue terminum
attentantem et secum judicialiter controvertentem Nos cum Consilia-
rils et Jurisperitis Nostris, lectis Partium privilegiis iudicia-
liter preductis et controversiis earum exauditis, quoad Actoratum
Confraternitatis Stauropigianae ad Ecclesiam Ritus Graecei Leopoli
existentis licet quidem illa in virtute decreti Serenissimi Divae Memo-
riae Michaelis Regis ibi servientis, quo personis quibusvis ab exercenda
officina Typographica Styli Sclavonici seu Ruthenici, tam intra quam
extra civitatem Leopoliensem, ac in aliis quibusvis locis penitus absti-
nere nec quidquam Typis mandare prohibitum est Typographiam
Upioviensem eiusdem styli impugnant. Quia tamen hocce decretum ad
aha: ubivis loca per totum Regnum consequenter et ad Typographiam
Um(}viensem iuxta tenorem suumn non extenditur monopoliague legibus
Regni vetita non sunt introducenda, ideo memoratum decretum hoc in
puncto declaratum esse censemus, quod ubivis locorum de sola civitate
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Leepoliensi et eius suburbiis et adiacentiis intelligi debeat, prout decla-
ramus et appendicem -prlvﬂeglo confirmationis Serenissimi Augusti
Secundi Regis ne quispiam in Provincia Russiae aliisque Palatinatibus
libros Ruthenicos imprimere audeat, uti extra tenorem aliorum privi-
legiorum anteriorum juri communi contrariam cassamus hancque Con-
fraternitatem Stauropigianam circa sua privilegia, diplomata atque
decreta, ratione huius officinae typographicae lata, conservamus ita
tamen, ut nihil eiusmodi, quod contra Ecclesiam Catholicam Romanam
Dignitatemque Nostram Regiam vel detrimentum Regni et Reipublicae
vergere possit, sub pretium in officina sua eadem Confraternitas mit-
tere audeat sub rigore, tam in privilegio Serenissimi Joannis Casimiri,
quam et memorato decreto Serenissimi Michaelis interposito irremissi-
biliter per Iudicium Nostrum decernendo. Et licet quidem propter erro-
res schismaticos nonnullos, in librorum quorundam typis impressorum
commissos, eadem Confraternitas Stauropigiana jus suum ad offici-
nam habitum ad mentem rigoris privilegiis inserti amittere deberet, ni-
hilominus quia errori magis quam malitiae illius adscribendum sit, illos
impressisse hos errores, ideireo hanc paenam ad praeseng ipsi condona—
mus obviandoque erroribus schismaticis mne augeantur, decernimus,
quatenus eadem Confraternitas libros in hac sua officina imprimendos
prius revisioni et approbationi ac censurae officii Ecclesiastici com-
petentis subiciat decernimus. Quo ad actoratum R-dissimi Archiepiscopi
Metrcpolitani, Archimandritae Unioviensis, ipsum <circa privilegium
Serenissimi Joannis Casimiri et Michaelis, quo ad officinamn Typogra-
phiae Unioviensis servientem manutenemus, inhibendo tamen, me eos-
dem libros Venerabilis Archimandrita et Monasterium Unioviense in
suga officing Unicviensi imprimat vel reimprimat, quos officina Stauro-
pigiana impresserit et ne eosdem libros in efficina sua Unioviensi im-
pressos intra Monasterium suum Unioviense separatim per se divendat
et ad nundinas vel alia loca ad divendendum exponat, sed per Bibliopo-
las hanc suorum librorum divenditionem expediat idque sub paena con-
fiscationis eorum inhaerendoque practicato ubique usui, quatenus
utraque haec officina duo exemplaria noviter impressorum librorum,
quotienscunque impressio eorum accidit, ad Cancellariam Regni prae-
sentet, iisdem mandamus decreti praesentis vigore. In cuius rei fidem
praesentibus sigilium Regni est appressum.

Actum Varsaviae Sabbatho pridie Dominicae Exaudi, die scilicet
nona mensis Maii, anno Domini 1739, Regni vero Nostri sexto anno.

Relatio Illustrissimi, Excellentissimi et Rev-dissimi in Christo
Patris Domini Andreae Stanislai Kestka in Zalucie Zaluski, Episcopi
Luceoriensis Brestensis Nominati, Culmensis Abbatis Cervene*\.sm Su-
premi Cancellarii Regni.

Andreas Zatuski

Episcopus Luceoriensis

et Brestensis S. R. Cancellarius
Sebastianus Rybcezyaski,
Decretorum Curiae Regni Notarius m. p.
correxit Kralewski.
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Nr. 16.

Decretum.

Inter Nobiles Honoratos et Famatos Seniores Confraternitatis
Stzuropigianae ad Ecclesiam Gloriosissimae Assumptionis in Caelum
B. V. M. Ritus Graeci Leopoliensis intra moenia eiusdem civitatis sitae
actores atque R-ndissimum in X-to Patrem  Athanasium in Szeptyce
Szeptycki, Archiepiscopum Metropolitanum Kiioviensem, Unioviensem
Archimandritam citatum.

Inter Noebilem Confraternitatem Stauropigianam et Ill-mum
Szeptycki Metropolitam ratione Typographiae Unioviensis Decretum
Assessoriale 1739.

MoanwHHukb BB AucTs 4 nucra. Ha npegnocnbpdent crpanuub Bonbwas TucHyras
Ha 6ymart neuate. Ha nocnbaueh crpanmub nat. Hagnmcs. — Xpauutcs Bwv Craspon.
Apxust Hp. 739.

N2 8.

Bapuwa=za, 31. X. 1740. r. Aerycrs lll. socnpewaers schbmb TMROrpadisme, Bb ocobeH-
HOCTM YHEBCKOM, RE4aTaTh MOMMEHOBAHHbLIA LEPXOBNbIS KHMIM, KOTOPbIS Haneyarana
Craeponurifickas tunorpadis.

Augustus Tertius, Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithua-
niae, Russiae, Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, Volhyniae, Podoliae,
Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae, Czerniechoviaeque nec non
Haereditarius Dux Saxoniae et Princeps Elector.

Significamus praesentibus literis Nostris, quorum interest, uni-
versis et singulis, quod cum Nobiles Seniores totaque Confraternitas
Stauropigiana Ritus Graeci Latino Uniti Leopoliensis per certos Con-
siliarios Nostros humillime Nebis supplicassent, ut eos libros Ruthenos,
quos officina eorum typographica Leopoliensis iam impressit et impri-
mere solet, aliis officinis typographicis in Regzno et praecipue Unio-
viensi imprimere et reimprimere dementer interduceremus et inhibe-
remus, regestrum et nomenclationes talium librorum in officina sua
impressorum Nobis porrexisset eosque taliter nominasset et specifi-
casset, quod sint Evangelium Magnum, Evangelium parvum, Apostol
alias Epistola, Trefolay alias preces pro quelibet mense, Ochtay Ma-
gnum alias preces S. Damasceni, Ochtay parvum alias Szestodnik, iti-
dem Tryed Cwitna alias Cantus Hilaris, Tryod Postna alias Cantus
lejunalis, Stuzebnik Magnum alias Missale, Shizebnik parvum, Treb-
nik magnum alias Rituale, Trebnik parvum, Polustaw Magnum alias
Breviarium, Polustawice alias Diurnale, Molitwenniczek, Akafist ma-
gnum alias officia varia, Akafist parvum, Psalterium Magnum, Psal-
terium parvum, Czasostow magnum, alias preces diurnae de quolibet
sancto, Czasosfowee, larmolay magnum alias Cantus S. Damasceni,
larmoiowiec parvum, Gramatyezka, Proskomedya alias praeparatio ad
Missam. Nos supplicationi huius Confraternitatis Stauropigianae be-
nigne annuentes, memoratos libros de nominibus et cognominibus sup-
ra nominatos, in officina typographica Stauropigiana jam impressos,
in aliis cfficinis typographicis in Regno et praecipue in officina Vene-
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rabilis Archimandritae et Monasterii Unioviensis imprimere et reim-
primere ex singulari gratia Nostra inhibendum et interdicendum esse
duximus, prout inhibemus et interdicimus Generali Privilegio Nostro
idque sub poena confiscationis talium librorum, in aliis Regni officinis
praecipue Unioviensi impressorum vel imprimendorum ubicunque lo-
corum per quoscunque typographcs et alias personas Bibliopelas et re-
venditores quocunque tempore ad vendendum expositorum vel exponen-
dorum adhibito cuiuscunque officii locorum gquorumvis adminiculo ad
requisitionem Seniorum eiusque Confraternitatis Stauropigianae Leo-
poliensis exequenda et peragenda et talium librorum confiscatorum
huic Confraternitati Stauropigianae Leopoliensi applicanda, quod si ad
notitiam omnium, quorum interest, praesertim vero Venerabilis Archi-
mandritae et Monasterii Unioviensis et aliorum Typographorum tum
Biblicpolarum et Revenditorum, nec non locorum quorumvis Capita-
neorum et Magistratuum Civilium deducendo ipsis mandamus, ut prae-
sentes Privilegii Nostri Literas, tam ipsimet observent, quam ab aliis
observari curent, pro Gratia Nostra et officiorum debito. In cuius rei
fidem praesentes manu Nostra subscriptas sigillo Regni commu-
niri jussimus.
Datum Varsaviae die XXXI Mensis Octobris, Anno Domini
MDCCXL, Regni vero Nostri VIII anno.
Augustus Rex.
Privilegium Confraternitati Stauropigianae Leopoliensi
serviens super non reimprimendis libris in officina ipso-
rum imprimi solitis.
Theodorus de Howel Cancellarius Metropoliae
Gnesnensi Praepositus Infulat.
Ha nocnbpHel crpaHMub:
Cancellariatu
Tllustrissimi Excellentissimi et Reverendissimi Domini Domini Andreae
Stanislai Kostka Comitis in Zeluskie Zaluski Episcopi Culmensis et
Pomeraniae, Abbatis Cervenensis, Supremi Regni Cancellarii sigillatum.
Ad acta Metricis Regni Cancellariae Minoris sub actu Varsauiae
Feria secunda post Festum S-ti Martini Episcopi die scilicet decima
quarta Mensis Novembris, anno Domini millesimo septingentesimo qua-
dragesimo oblatum.
Andreas Skwarczynski,
S-rae Regiae Majestatis Secretarius.